
Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez 2025 2024 ∆%
51 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 98 2

13 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 0 -

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 100

5 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 11 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 100

14 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 22 5

17 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41 21 95

102 104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 206 154 34

MÊS ∆%
Jan 26

Fev 2

Mar -

Abr -

Mai -

Jun -

Jul -

Ago -

Set -

Out -

Nov -

Dez -

TOT 14

MÊS ∆%
Jan 28

Fev 4

Mar -
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Jun -

Jul -
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Out -
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Dez -

TOT 15

MÊS ∆%
Jan 18

Fev 5

Mar -

Abr -

Mai -

Jun -

Jul -

Ago -

Set -

Out -

Nov -

Dez -

TOT 11

MÊS ∆%
Jan 21

Fev 6

Mar -

Abr -

Mai -

Jun -

Jul -

Ago -

Set -

Out -

Nov -

Dez -

TOT 13

27.455 55.648

0

EXPORTAÇÃO
CHEIO VAZIO CHEIO VAZIO

5.191

0 0

0 0

0 0

3.62031.042

31.845 28.034 47.696

0 0

0 0 00

0 0

0

62.887 55.489
0

203.11964.300166.231

0

103.344 8.811

0

0 0 0

0 0

00 0

0 0 0 0

00

0

0 0 0 0

0 0

62.664 53.007

60.742 57.865

0

0

0

0

0 0

0

0

0

0

0 0 0 0 0

IMPORTAÇÃO
MOVIMENTAÇÃO DE CONTÊINERES (TEUs)

0 0 0 0

0 0 00

0

97.014

106.105

0 0 0

0 0

0 0 0 0 0 0

941.053 1.907.577

EXPORTAÇÃO
CHEIO VAZIO 2024

* Considerando somente a movimentação dos contêineres cheios e suas respectivas taras.

MOVIMENTAÇÃO DE CONTÊINERES (UNIDADES)
TOTAL ANO

2025
IMPORTAÇÃO

0 0

0 0 0 0 0 0

00

0 0 0

2024 2025
470.118 386.651 668.148

469.560 586.000

0 0 0 0 0 0

0 0

2.428.627

0 0

0 0 0

0 0 0

0 0

0 0 0

0 0

2024 2025
500.983 1.138.266 887.634

550.383 1.056.935 1.019.943

2.138.078

EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO TOTAL
2025 2024

* Considerando toda a movimentação, seja de carga a granel, em contêiner ou contêineres vazios. 

MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS EM CONTÊINERES* (t)

0 0 0

0 0

0 0 0

0 0

0 0

0 0 0

1.138.949 1.007.987 1.289.678

0 0 0 0 0 0

0 00 0

0 0 0

1.130.091

0

460.603 690.740

557.393 547.384 598.938

0 0

0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0

0

0 0 0

RESUMO GERAL DE FEVEREIRO 2025

IMPORTAÇÃO TOTAL

Reefer

Passageiros

Outros

Total*

EXPORTAÇÃO

* Total de navios operados pelo critério de DESATRACAÇÃO.

MOVIMENTAÇÃO TOTAL DE CARGAS*  (t)

547.042 1.272.296

583.049 1.156.331 1.130.433

0 0 0

2025 2024 2025 2024 2025 2024
581.556 1.007.645

0

0 0

NAVIOS OPERADOS
Full Conteiner LC

Full Conteiner CB

Roll-On-Roll-Off

Carga Geral

Granel Líquido

0 0 0

0 0 0

470.935

0 0 0

0

0 0

0 0

33.865 29.284 55.520 4.737

0

0

0 0 0

0 0

0

0

0

123.406

0

0 0

89.385 34.021

25.584

0 0

0

0

110.872

VAZIO CHEIO
16.718 14.164 29.936 1.846

2.89117.147

0 0 0 0

0 0

0 0 0 0

0

0

0

0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

856.211 1.254.148

TE
U

's

TOTAL MÊS
CHEIO VAZIO

31.075

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 00 0

0

15.120

0

79.541

0 0

0

0

0

0

0

0

230.531

2025
117.765

0

0

0

TOTAL ANO
2024

0

0

0

0

0

0

112.766

0

0

0 0

0

0 0

18.011

0 0

0 0

0 0

0 0

1.051.366 2.195.201

U
N

ID
AD

ES

TOTAL MÊS
CHEIO VAZIO

16.010

86.690

46.654

42.731

0 0

0 0 0

0

33.225

0
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RESUMO GERAL DE FEVEREIRO 2025

EXP
47%

IMP
53%
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RESUMO GERAL DE FEVEREIRO 2025

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

ÁREA ARRENDADA 312.094 284.926 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAIS COMERCIAL 47.827 277 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PORTONAVE 882.818 834.544 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRASKARNE 5.376 11.121 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TEPORTI 24.181 15.918 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POLY TERMINAIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TROCADEIRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TERMINAL BARRA DO RIO 0 9.545 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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MOVIMENTAÇÃO TOTAL DE CARGAS / TERMINAIS (t)

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
ÁREA ARRENDADA 307.608 278.420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CAIS COMERCIAL 2.463 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PORTONAVE 828.195 775.550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRASKARNE 0 2.965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TEPORTI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

POLY TERMINAIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TROCADEIRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TERMINAL BARRA DO RIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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